haqqun ma‟lum (hak yang pasti) pada surah al-Dzariyat: 19 adalah zakat

yang di wajibkan. Artinya semua harta yang di miliki dan semua

penghasilan yang di dapatkan, jika telah memenuhi persyaratan kewajiban

zakat, maka harus di keluarkan zakatnya.

Sementara itu, para peserta mukhtamar pertama tentang zakat di

kuawit (29 Rajab 1404H/ 1984 M) telah sepakat tentang wajibnya zakat

profesi apabila telah mencapai nishab, meskipun mereka berbeda pendapat

dalam cara mengeluarkannya